Sessão Ordinária

PEQUENO EXPEDIENTE

ORDEM DO DIA

01) Ata n.° 009, de 2025
Autoria: Secretaria Legislativa
Ementa: Sessão Ordinária do dia 26 de maio de 2025.

Matéria em Turno Único

INDICAÇÕES DO VEREADOR AUGUSTO AGRA

01) Indicação n.° 119, de 2025
Autoria: Ver. Augusto Agra
Ementa: Solicita a realização de podas nas árvores localizadas na Avenida Bernardo Sayão, no
trecho entre o Setor Sul e o Setor Santo Antônio, no município de Colinas do Tocantins.

02) Indicação n.° 120, de 2025
Autoria: Ver. Augusto Agra
Ementa: Solicita a realização do recolhimento e da limpeza de resíduos sólidos na Rua 7 de
Setembro, esquina com a Rua 3, n.º 1073.

INDICAÇÕES DA VEREADORA DAYHANY MOTA

03) Indicação n.° 121, de 2025
Autoria: Ver.ª Dayhany Mota
Ementa: Solicita a instalação, com urgência, de aparelho de ar-condicionado na sala de vacinação,
bem como a instalação de ar-condicionado no setor de triagem e na recepção do Posto de Saúde
Gerson de Oliveira.

A Presidência da Câmara Municipal de Colinas do Tocantins informa aos nobres Vereadores que será
realizada Sessão Ordinária na data acima mencionada. Na ocasião, serão discutidos e deliberados os
seguintes temas:

https://painel_colinas.legiflow.com.br/admin.ordemdodia.impressao.php?print=y&id=7 1/2

INDICAÇÕES DO VEREADOR EDMILSON BOLOTA

04) Indicação n.° 117, de 2025
Autoria: Ver. Edmilson Bolota
Ementa: Solicita a realização de serviços de limpeza urbana no Setor Recanto do Bosque, no
município de Colinas do Tocantins.

05) Indicação n.° 118, de 2025
Autoria: Ver. Edmilson Bolota
Ementa: Solicita a execução da operação tapa-buracos nas vias do Setor Recanto do Bosque, bem
como a realização de serviços de manutenção nas cabeceiras das pontes localizadas no referido
setor.

INDICAÇÕES DO VEREADOR RANNIERE MACAÚBA

06) Indicação n.° 122, de 2025
Autoria: Ver. Ranniere Macaúba
Ementa: Solicita a realização de operação tapa-buracos na Rua Florianópolis, esquina com a Rua C,
no Setor Santa Rosa II, na divisa com o Setor Jardim América.

Sessão Ordinária, em 03 de Junho de 2025.

Solicita-se a pontualidade e a presença de todos os vereadores para o pleno andamento dos trabalhos
legislativos.
Atenciosamente,

Augusto Agra
Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Colinas do Tocantins
Avenida Tenente Siqueira Campos, 890 - Centro - CEP: 77760-000

www.colinasdotocantins.to.leg.br

https://painel_colinas.legiflow.com.br/admin.ordemdodia.impressao.php?print=y&id=7 2/2